Prefeitura Municipal de Coroatá
CNPJ: 06.331.110/0001-12

Rua Senador Leite, nº 827, Centro
CEP 65415-000 – COROATÁ – MA

QUARTO  ADITIVO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

Modifica Itens 2.2, 2.3.1, 2.3.5, 2.8  e Anexo VIII
(cronograma físico) do  Edital do Concurso Público
prorrogando as inscrições e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Coroatá, Estado do Maranhão, torna público para o conhecimento dos
interessados, que os Itens 2.2, 2.3.1, 2.3.5,  2.8  e Anexo VIII (cronograma físico)do  Edital
001/2018  que trata do concurso público, passando os mesmos a vigorarem com as seguintes redações:

2.2.. As inscrições serão realizadas no período de 16 de Outubro a 30 de Novembro 2018.
2.3.1. Para fazer a inscrição pela internet, no endereço www.consep-pi.com.br, o candidato deve
localizar a Ficha de Inscrição no link correspondente ao Concurso Público de Coroatá-MA no período das
inscrições. O horário máximo para fazer a inscrição será às 17:00h do dia 30 de Novembro  de 2018.
2.3.5. As solicitações de inscrição cujos pagamentos forem efetuados após o dia 30 de Novembro de
2018 não serão aceitas.
2.3.8. A Comissão de Acompanhamento do Concurso publicará até dia 5 de Dezembro de 2018, no site
da CONSEP (www.consep-pi.com.br) no mural ou site da Prefeitura, a relação dos candidatos com
inscrições deferidas, portadoras ou não de deficiência física, devendo, pois, ser consideradas indeferidas
aquelas inscrições, cujo nome do candidato não constar na referida relação. A relação das inscrições
deferidas dos candidatos com deficiência física será publicada à parte. Caso não conste o nome do
candidato que se inscreveu como deficiente físico é porque sua inscrição como deficiente foi indeferida.
Os motivos dos indeferimentos serão divulgados no site junto com a relação das inscrições deferidas.

ANEXO VIII
CRONOGRAMA FÍSICO

ATIVIDADE DATA

01. Envio do Edital para a Comissão Organizadora do Concurso 10.10.2018
02. Publicação do Extrato do Edital no Diário Oficial  15.10.2018
03. Período de inscrição. 16.10.2018 à 30.11.2018
04. Divulgação da relação dos candidatos inscritos (inscrições
homologadas)

05.12.2018

05. Prazo para apresentação de recursos das inscrições não homologadas 26.11.2018
06. Publicação das inscrições após julgamento dos recursos 28.11.2018
07. Publicação com os locais de provas. 07.01.2019
08. Aplicação das provas Objetivas. 13.01.2019
09. Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar). 14.01.2019
10. Prazo para Interposição de recursos contra os gabaritos da Provas
Objetivas.

16.01.2019

11. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os
gabaritos das provas Objetivas.

28.01.2019

12. Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito das Provas Objetivas 29.01.2019
13. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas (preliminar) 29.01.2019
14. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da prova 31.01.2019

Prefeitura Municipal de Coroatá
CNPJ: 06.331.110/0001-12

Rua Senador Leite, nº 827, Centro
CEP 65415-000 – COROATÁ – MA

Coroatá (MA), 16 de Novembro  de 2018

Luis Mendes Ferreira Filho
Prefeito Municipal

objetiva

15. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a
pontuação da prova objetiva

01.02.2019

16. Divulgação da relação dos aprovados e classificados (exceto
Professores e Guarda Municipal)

02.02.2019

17.  Divulgação da relação dos classificados para os cargos de Professores
e Guarda Municipal

05.02.2019

18. Data para entrega dos Títulos (exclusivamente para os
candidatos aos cargos de Professores)

05.02.2018

19. Data para a Prova de Aptidão Física (exclusivamente para os
candidatos aos cargos de Guarda Municipal)

05.02.2019

18. Divulgação do Resultado das Provas de Títulos e de Aptidão Física 11.02.2019
19. Prazo para interposição de Recursos contra a prova de Títulos e
Aptidão Física

13.02.2019

20. Divulgação do Resultado dos Recursos da Prova de Títulos e de
Aptidão Física

14.02.2019

21. Divulgação do Resultado Final do Concurso (prova Objetiva,  de
Títulos e Aptidão Física)

15.02.2019